
 

 

ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

9 января 2024 г. N 21 
  

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2023 Г. N 1915 

  
На основании подпункта 8.37 пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения 

Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. N 1446, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 27 
декабря 2023 г. N 1915 "Об установлении форм первичной учетной медицинской 
документации" следующие изменения: 

абзац третий пункта 1 исключить; 

из названия графы 3 приложения 1 к этому приказу слово "больного" исключить; 

приложение 3 к этому приказу изложить в новой редакции (прилагается); 

из названия графы 3 приложения 4 слово "больного" исключить; 

в приложении 5 к этому приказу: 

в названии графы 3 слово "больной" заменить словом "пациент"; 

название графы 8 изложить в следующей редакции: 

"Место работы, учебы, службы". 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра Горбича Ю.Л. 

  
Министр Д.Л.Пиневич 

  
  
  
  
  

Приложение 3 

к приказу Министерства 

здравоохранения Республики 

Беларусь 

27.12.2023 N 1915 

(в редакции приказа 

Министерства здравоохранения 

Республики Беларусь 

09.01.2024 N 21) 
  

Форма N 050/у 
  



 

 

ЖУРНАЛ 

ЗАПИСИ РЕНТГЕНОЛОГИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ 

Начат "_____" _____________ 20_____ г. 

Окончен "______" ____________ 20_____ г. 
  

N Дата 
Фамилия, 

имя, 
отчество 

Возраст Отделение Объект 
исследования 

Результат 
исследования 

Доза, 
мЗв 

1 2 3 4 5 6 7 8 
                
  
  
------------------------------------------------------------------ 


